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Notat  

- fra møde i LTE- udvalget den 05. februar  
 

Emne: Beslutningssag - Kollektiv  trafik - Trafikbestilling 2019 
 

 
Opsamling af LTE- udvalgets ønsker ift. trafikbestilling 2019 
 

1. En kort beskrivelse af ønsker fra LTE- udvalget ift. den kollektive trafik, som 
ønskes undersøgt nærmere med henblik på at implementere til køreplanskift i 

december 2018. 
 

2. Øvrige ønsker. 

 
 

 
Ønske om en ekstra aftenafgang på linje 460 

Kommunens Busborgergruppe ser et stort behov for en ekstra aftenafgang på linje 460, som kører 

mellem Korsør, Skælskør og Stigsnæs. Det foreslås, at der sikres adgang til busforbindelser til og 

fra Agersø- og Omøfærgerne kl. 21 på alle ugens dage. I dag er der kun aftenafgang til kl. 21- 

færgerne på fredage og søndage. 

 

LTE- udvalget ønsker, at forslaget bliver undersøgt nærmere. 

 

 

Udvidelse af bybuskørsel i Skælskør by 

LTE- udvalget så gerne, at linje 909 ”Solskinsbussen” i Skælskør by bliver udvidet med to 

ekstraafgange, således at der kan opnås timedrift på hele linjen i hele driftsperioden. 

Administrationen vurderer, at driftsudvidelsen vil give borgerne og turister et mere brugbart busnet 

Skælskør by, som vil højne det trafikale serviceniveau i byen markant. Udvidelsen vil være til gavn 

for især de ældre og gangbesværede borgere, som ville få bedre tilgængelighed til byens 

aktiviteter, hvis linjen udvides. 

 

I dag er det et ”hul” i køreplanen mellem kl. 13:12 og kl. 15:44, hvilket skyldes besparelser på det 

kollektive trafiks område i 2015. 

 

LTE- udvalget ønsker, at administrationen undersøger ovenstående forslag nærmere. 

 

 

Busbetjening til vikingemuseet ”Trelleborg” 

Det ønskes, at vikingemusset ”Trelleborg” får direkte busbetjening. ”Trelleborg” er et af 

kommunens vigtigste turistmagneter med cirka 80 000 besøgende hvert år. Det ønskes, at museet 

betjenes med busser alle skoledage og om weekenden i sæsonen. 

 

Centret ser en række økonomiske og brandingsrelaterede effekter for kommunen ved at betjene 

vikingemuseet. Buslinjens målgrupper er turister, skoleklasser og børnehaver, som vil få nemmere 

adgang til museet. 

 

LTE- udvalget ønsker, at forslaget bliver undersøgt nærmere. 
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Andre forbedringsforslag, som forvaltningen bedes undersøge 

1. Udvalget opfordrer til at bus 470 R afventer buslinje 460 i Skælskør  

2. Udvalget ønsker undersøgt muligheden for omlægning af bus 470 R, således at den 

servicerer et større opland omkring Skælskør. 

3. Udvalget ønsker mere borgerinddragelse i den kommende proces for trafikbestilling. 

 

 


